
 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: TECNICO 

 

N. 179 

del 

18/08/2022 

 
 

Responsabile del Servizio : CAREGGIO Carlo Guido 

 

 

OGGETTO : 
CONCESSIONE DI SUOLO PUBBLICO PER L'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI UN DISTRIBUTORE 

AUTOMATICO DI BIOMASSE SFUSE - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA.           
 

 



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

      

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali" e, in particolare, l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa, e l’articolo 109 

c. 2, che – per i comuni privi di personale di qualifica dirigenziale – assegna le funzioni dirigenziali 

ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

Visti inoltre: 

o lo Statuto del Comune, e in particolare gli articoli sulle funzioni dei dirigenti / responsabili 

di servizio; 

o il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli artt. 

7, 13 e 14 sulle funzioni e sugli atti di competenza dirigenziale/dei responsabili di servizio; 

o il regolamento comunale di contabilità e, in particolare, l’art. 28 sulle procedure di impegno 

di spesa; 

o il Decreto Sindacale n. 5 del 30/12/2021 di nomina a Responsabile del Servizio "Area 

Tecnica"; 

 

Preso atto che: 

o con deliberazione C.C. n. 9 in data 28/01/2022 sono stati approvati ai sensi dell’art. 162 del 

"T.U. enti locali" il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022/2024 e il DUPS (o 

Documento Unico di Programmazione Semplificato) relativo allo stesso triennio; 

o con deliberazione di G.C. n. 8 in data 11/02/2022 è stata approvata la prima variazione al 

bilancio di previsione 2022/2024 e di cassa, ratificata con deliberazione C.C. n. 13 del 

25/03/2022; 

o con deliberazione C.C. n. 22 del 13/05/2022 è stata approvata la seconda variazione al 

bilancio di previsione 2022/2024; 

o con deliberazione C.C. n. 26 del 04/07/2022 è stata approvata la terza variazione al bilancio 

di previsione 2022/2024; 

o con deliberazione di C.C. n. 34 del 28/12/2020 è stato approvato il “Regolamento comunale 

per la disciplina del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria ai sensi della Legge 160/2019 commi 816-836, comma 837, commi 846-847”; 

o con deliberazione di G.C. n. 61 del 02/07/2022 sono state approvate le linee di indirizzo per 

l'individuazione di un'area in strada Pollino per l'installazione di un distributore automatico 

di biomasse da assegnare tramite evidenza pubblica; 

o con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 160 del 14/07/2022 è stato 

approvato l’avviso di manifestazione di interesse per l'affidamento della concessione di 

suolo pubblico per l'installazione e gestione di un distributore automatico di biomasse sfuse, 

comprensivo dello schema di domanda, schema di offerta e localizzazione dell'area oggetto 

di concessione; 

 

Dato atto che la Commissione giudicatrice si è riunita nella seduta del 17/08/2022, come risulta dal 

verbale che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Visto il verbale di gara del 17/08/2022, con il quale si dà atto che è pervenuta una sola offerta da 

parte della Ditta NORDFOREST di Veprintseva Irina e che pertanto la stessa ditta risulta 

aggiudicataria provvisoria dell’assegnazione dell’area pubblica in oggetto per un importo di 180 

€/anno (pari al Canone Unico Patrimoniale per detta tipologia di occupazione);   

 

Dato atto che il provvedimento presenta le caratteristiche specifiche di coerenza e regolarità tecnica 

– così come verificate internamente dall’istruttore – ferma restando la unitarietà della responsabilità 

del procedimento ai fini di interlocuzione esterna; 

 

Dato atto che con il precedente capoverso si ritiene assolto il principio del vincolo previsto dal cd. 

PTPCT (il "Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza") quale misura 

alternativa nel caso di impossibilità di rotazione delle figure dei responsabili di servizio; 



Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità amministrativa e al 

tempo tecnica, ai sensi dell’art. 7, comma 1, del vigente regolamento comunale dei controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di approvare il verbale di gara del 17/08/2022, che si allega al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

2. di aggiudicare definitivamente alla Ditta NORDFOREST di Veprintseva Irina – con sede in 

Via Cavallotti 3 – 10089 Valchiusa (TO) – P.IVA. 112268660011 C.F. 

VPRRNI65H70Z135I – l’assegnazione in concessione di un’area pubblica di 6 m2 in strada 

Pollino per l'installazione e gestione di un distributore automatico di biomasse sfuse per la 

durata di anni 5 (cinque), con possibilità di rinnovo per uguale periodo, previa 

corresponsione del Canone Unico Patrimoniale per l’occupazione di suolo pubblico pari ad 

€ 180/anno per ciascun anno solare di concessione. 

3. di dare evidenza al presente atto mediante pubblicazione sul sito web del Comune, all'Albo 

Pretorio digitale del Comune, nonché mediante altri canali della comunicazione 

istituzionale; 

4. di trasmettere il presente atto agli uffici di segreteria per gli adempimenti di rispettiva 

competenza. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

CARLO GUIDO CAREGGIO 

 

 
 


